
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 18.08.2023 года        № 118-ОД 
 
О назначении лиц, ответственных за 
организацию и проведение всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году  

 
 
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, заместителя директора по 
УВР Тюрину Е.Н. 

2. Савкиной Л.Ю., заместителю директора по информатизации 
осуществлять техническое сопровождение процедуры проведения олимпиады. 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 
1) 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2) 

5. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету (приложение 3). 

6. Утвердить списки организаторов в аудиториях проведения 
соревновательных туров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 4). 

7. Списки организаторов вне аудиторий проведения соревновательных 
туров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 5). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
И.о. директора МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1 
 

Состав организационного комитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 7 г. Ставрополя 
 

Ф.И.О. полностью Должность 
Буряковский Роман 
Викторович 

И.о. директора 

Тюрина Елена 
Николаевна 

Заместитель директора по УВР 

Янакова Евгения 
Ананьевна 

Заместитель директора по УВР 

Савкина Лариса 
Юрьевна 

Заместитель директора по УВР 

Фокина Людмила 
Николаевна 

Заместитель директора по УВР 

Некрасова Елена 
Сергеевна 

Заведующая библиотекой 

Лифанова Елена 
Александровна 

Руководитель МО учителей русского языка 

Михайлова Елена 
Петровна 

Руководитель МО учителей естественно-
математического цикла 

Багушевская Ирина 
Михайловна 

Руководитель МО учителей общественных 
дисциплин 

 
 
 

И.о. директора МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 2 
 

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 7 г. Ставрополя 
 

Наименование предмета 
Ф.И.О. полностью Должность 

Русский язык и литература 
Янакова Евгения Ананьевна Заместитель директора по УВР 
Лифанова Елена 
Александровна 

Руководитель МО учителей русского языка 

Склярова Стела 
Владимировна 

Учитель русского языка и литературы 

Полуэктова Марина 
Владимировна 

Учитель русского языка и литературы 

Сухотько Ирина Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

Математика, информатика 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 
Савкина Лариса Юрьевна Заместитель директора  

по информатизации 
Михайлова Елена Петровна Руководитель МО учителей математики 
Кузнецова Наталья 
Николаевна 

Учитель математики 

Москвина Анна Павловна Учитель информатики 
Физика, астрономия, химия, биология, экология 

Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 
Шаталова Екатерина 
Александровна 

Руководитель МО учителей естественно-
научных дисциплин, учитель химии 

Смольнякова Ольга 
Александровна 

Учитель физики 

Гревцева Елена Юрьевна Учитель биологии 
Герасименко Любовь 
Игоревна 

Учитель физики 

История, обществознание, экономика, право, МХК, география 
Янакова Евгения Ананьевна Заместитель директора по УВР 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по ВР,  

учитель истории 
Денисова Дарья 
Александровна 

Учитель географии 

Багушевская Ирина 
Михайловна 

Руководитель МО учителей общественных 
дисциплин 



Томбовцева Татьяна 
Анатольевна 

Учитель истории и обществознания 

Кодоева Оксана Николаевна Учитель ИЗО 
Иностранные языки 

Янакова Евгения Ананьевна Заместитель директора по УВР 
Зацепина Ольга 
Владимировна 

Руководитель МО учителей иностранного 
языка 

Магала Ирина Ивановна Учитель французского языка 

Асрян Нахшун Лентушаевна Учитель английского языка 

Васильева Анна 
Александровна 

Учитель английского языка 

Технология 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 
Некрасова Елена Сергеевна Учитель технологии 

Петросян Парсен Сергеевич Учитель технологии 

Мартемьянов  
Игорь Геннадьевич 

Учитель технологии 

Кодоева Оксана Николаевна Учитель технологии 

Физическая культура, ОБЖ 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 

Папшев Олег Владимирович Руководитель МО учителей физкультуры и 
ОБЖ 

Нимченко Алексей 
Анатольевич 

Учитель физкультуры  

Рженев Марк Владимирович Учитель физкультуры  
Мартемьянов  
Игорь Геннадьевич 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Русский язык, математика (4 классы) 
Фокина Людмила Николаевна Заместитель директора по УВР 

Исмаилова Наталья 
Васильевна 

Руководитель МО учителей начальных 
классов 

Кривушина Елена Витальевна Учитель начальных классов 
Губа Наталья Викторовна Учитель начальных классов 
Семикова Елена Ильинична Учитель начальных классов 

 
И.о. директора МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 

 
 
 



 
Приложение 3 

 
Состав апелляционных комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по каждому общеобразовательному предмету  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 7 г. Ставрополя 

 
Наименование предмета 

Ф.И.О. полностью Должность 
Русский язык и литература 

Янакова Евгения Ананьевна Заместитель директора по УВР 
Лифанова Елена 
Александровна 

Руководитель МО учителей русского языка 

Еремеева Анастасия 
Сергеевна 

Учитель русского языка и литературы 

Математика, информатика 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 
Савкина Лариса Юрьевна Заместитель директора  

по информатизации 
Михайлова Елена Петровна Руководитель МО учителей математики 
Мешечкина Елена Ивановна Учитель информатики 

Физика, астрономия, химия, биология, экология 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 
Шаталова Екатерина 
Александровна 

Руководитель МО учителей естественно-
научных дисциплин, учитель химии 

Смольнякова Ольга 
Александровна 

Учитель физики 

Гревцева Елена Юрьевна Учитель биологии 
История, обществознание, экономика, право, МХК, география 

Янакова Евгения Ананьевна Заместитель директора по УВР 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по ВР,  

учитель истории 
Денисова Дарья 
Александровна 

Учитель географии 

Багушевская Ирина 
Михайловна 

Руководитель МО учителей общественных 
дисциплин 

Годунова Любовь Николаевна Учитель истории и обществознания 

Иностранные языки 
Янакова Евгения Ананьевна Заместитель директора по УВР 
Зацепина Ольга 
Владимировна 

Руководитель МО учителей иностранного 
языка 

Магала Ирина Ивановна Учитель французского языка 



Асрян Нахшун Лентушаевна Учитель английского языка 

Калашников Евгений 
Николаевич 

Учитель английского языка 

Технология 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 
Мартемьянов  
Игорь Геннадьевич 

Учитель технологии 

Кодоева Оксана Николаевна Учитель технологии 

Физическая культура, ОБЖ 
Тюрина Елена Николаевна Заместитель директора по УВР 

Папшев Олег Владимирович Руководитель МО учителей физкультуры и 
ОБЖ 

Дибровнова Арина 
Анатольевна 

Учитель физкультуры  

Мартемьянов  
Игорь Геннадьевич 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Русский язык, математика (4 классы) 
Фокина Людмила Николаевна Заместитель директора по УВР 

Исмаилова Наталья 
Васильевна 

Руководитель МО учителей начальных 
классов 

Кривушина Елена Витальевна Учитель начальных классов 
 
 
 

И.о. директора МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение 4 

Списки организаторов  
в аудиториях проведения соревновательных туров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по каждому общеобразовательному предмету 

 
Наименование 

предмета 
№ аудитории 

(кабинета) 
Ф.И.О. (полностью) 

дежурных 
Должность 

Русский язык, 
литература 

№№ 317-320 Зацепина  
Ольга Владимировна, 

Васильева Анна 
Александровна 

Пшеничная Наталья 
Борисовна 

Калашников Евгений 
Николаевич 

Учителя 
иностранного 

языка 

Иностранные 
языки 

№№ 
217,221,119,317А 

Смольнякова Ольга 
Александровна 
Герасименко 

Валентина Игоревна 
Герасименко  

Любовь Игоревна ,  
Шаталова Екатерина 

Александровна 
Нечипоренко Андрей 

Григорьевич 

Учителя 
естественно-

научных 
дисциплин 

История, 
обществознание, 

право, экономика, 
искусство (МХК), 

география 

 
№№ 222,124,215 

Лифанова  
Елена Александровна, 

Закомирная  
Светлана Николаевна, 
 Еремеева Анастасия 

Сергеевна,  
Полуэктова Марина 

Владимировна 
Склярова Стела 
Владимировна 

Учителя 
русского языка 
и литературы 

Физическая 
культура, ОБЖ 

№№123, 124 Москвина Анна 
Павловна,  

Мешечкина Елена 
Ивановна  

Учителя 
информатики 

Биология, физика, 
астрономия, 

химия, экология 

№№216, 118, 316 Нещерет Галина 
Васильевна,  

Кузнецова Наталья 
Николаевна 

Васильченко Лариса 
Павловна 

Учителя 
математики 



Информатика  №№205, 208 Гревцева Елена 
Юрьевна,  

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна 

Социальные 
педагоги 

Математика  №№ 120-123 Лифанова Елена 
Александровна, 

Закомирная Светлана 
Николаевна, 

 Иванова Татьяна 
Александровна,  

Учителя 
русского языка 
и литературы 

Русский язык, 
математика 

(начальная школа) 

№№ 202, 206, 207, 
303 

Ковалева Ирина 
Анатольевна 

Рязанцева Елена 
Васильевна, 

Бородавка Елена 
Николаевна 

Борисенко Людмила 
Владимировна 

 
 
 

Учителя 
начальных 
классов, не 

работающие  
в 4 классах 

 
 
 

И.о. директора МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 5  
 

Списки организаторов  
вне аудиторий проведения соревновательных туров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по каждому общеобразовательному предмету 

 
Наименование 

предмета 
№ аудитории 

(кабинета) 
Ф.И.О. (полностью) 

дежурных 
Должность 

Русский язык, 
литература 

№№ 317-320 Гревцева Елена 
Юрьевна, 

Кодоева Оксана 
Николаевна 

Социальный 
педагог 

Учитель МХК 

Иностранные 
языки 

№№ 
217,221,119,317А 

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна, 

Хачетлова Залина 
Хасановна 

Социальный 
педагог 

Педагог-
психолог 

История, 
обществознание, 

право, экономика, 
искусство (МХК), 

география 

 
№№ 222,124,215 

Гревцева Елена 
Юрьевна, 

Кодоева Оксана 
Николаевна 

Социальный 
педагог 

Учитель МХК 

Физическая 
культура, ОБЖ 

№№123,124 Кирюшина Маргарита 
Анатольевна, 

Хачетлова Залина 
Хасановна 

Социальный 
педагог 

Педагог-
психолог 

Биология, физика, 
астрономия, 

химия, экология 

№№216,118,316 Гревцева Елена 
Юрьевна, 

Кодоева Оксана 
Николаевна 

Социальный 
педагог 

Учитель МХК 

Информатика  №№205, 208 Кирюшина Маргарита 
Анатольевна, 

Хачетлова Залина 
Хасановна 

Социальный 
педагог 

Педагог-
психолог 

Математика  №№ 120-123 Иванова Полина 
Михайловна,  

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна 

Дефектолог 
 

Социальный 
педагог 

Русский язык, 
математика 

(начальная школа) 

№№ 
202,206,207,303 

Семикова Елена 
Ильинична, 

Водолазская Валерия 
Сергеевна 

Учителя 
начальных 

классов, 
работающие  
во 2 классах 



Русский язык, 
литература 

№№ 317-320 Кирюшина Маргарита 
Анатольевна, 

Хачетлова Залина 
Хасановна 

Социальный 
педагог 

Педагог-
психолог 

Иностранные 
языки 

№№ 
217,221,119,317А 

Иванова Полина 
Михайловна,  

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна 

Дефектолог 
 

Социальный 
педагог 

История, 
обществознание, 

право, экономика, 
искусство (МХК), 

география 

 
№№ 222,124,215 

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна, 

Хачетлова Залина 
Хасановна 

Социальный 
педагог 

Педагог-
психолог 

Физическая 
культура, ОБЖ 

№№123,124 Иванова Полина 
Михайловна,  

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна 

Дефектолог 
 

Социальный 
педагог 

Биология, физика, 
астрономия, 

химия, экология 

№№216,118,316 Кирюшина Маргарита 
Анатольевна, 

Хачетлова Залина 
Хасановна 

Социальный 
педагог 

Педагог-
психолог 

информатика №№205,20 Иванова Полина 
Михайловна,  

Кирюшина Маргарита 
Анатольевна 

Дефектолог 
 

Социальный 
педагог 

 
 

 
 
 
И.о. директора МБОУ СОШ № 7 
города Ставрополя       Р.В. Буряковский 

 
 
 
 


		2023-09-04T18:41:13+0300
	Буряковский Роман Викторович




